
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОЛНЦЕВО 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

27 сентября 2021 года № 55/3 

 

 

Об отказе в  согласовании 

места размещения ярмарки 

выходного дня на 2022 год  

 

В соответствии с частью 9 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 4 мая 2011 года № 172-

ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории города Москвы»  и 

обращением  префектуры Западного административного  округа от 14 сентября 

2021 года № ПЗ-01-3660/21 Совет депутатов муниципального округа 

Солнцево  решил: 

1. Отказать в согласовании места размещения ярмарки выходного дня на 

2022 год по адресу: г. Москва,  Боровское шоссе, вл. 6А. 

Обоснование принятого решения: 

1) предлагаемый  к размещению ярмарки выходного дня земельный 

участок представляет собой асфальтированную площадку, используемую в 

настоящее время для парковки автотранспорта. Размещение ярмарки повлечет 

сокращение парковочных мест. 

2)  площадка находится  в неудобном с точки зрения пешеходной 

доступности месте. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, Департамента торговли и 

услуг города Москвы,  префектуру Западного  административного округа 

города Москвы, управу района Солнцево города Москвы, в течение 3 дней со 

дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  

www.munsolncevo.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Солнцево Верховича В.С. 

 

Глава муниципального 

округа Солнцево                                                                                В.С. Верхович 

 

 


